
Wangen im Allgäu 

Übersicht: 198.5 Kilometer (3 Stunden, 27 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Rebstein auf 13 [Staatsstrasse] (Ost) 3.7 km  

3.7 Bei Heerbrugg, auf 13 [Auerstrasse] (Nordost) bleiben 2.5 km  

6.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Zollstrasse 0.5 km  

6.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung örtliche Straße(n) 0.4 km  

7.1 Ankunft in Austria   

7.1 Neuer Straßenname: Ab hier L204 [Lustenauer Straße] 0.4 km  

7.5 LINKS abbiegen (Nord) auf L203 [Reichsstraße] 0.8 km  

8.3 LINKS abbiegen (Nord) auf L43 [Maria-Theresien-straße] 10 m  

8.3 Neuer Straßenname: Ab hier L203 [Bahnhofstraße] 1.6 km  

10.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L203 [Rheindammstraße] 3.2 km  

13.1 RECHTS abbiegen (Ost) auf E43 [E60] 1.8 km  

14.9 Bei Hard, auf E43 [E60] (Nordost) bleiben 3.8 km  

18.7 Neuer Straßenname: Ab hier L202 [Rheinstraße] 0.8 km  

19.6 Weiter GERADEAUS auf L190 [Seestraße] 0.5 km  

20.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L190 [Reichsstraße] 2.0 km  

22.0 RECHTS halten (Nord) auf L1 [Landstraße] 0.9 km  

22.9 Bei Lochau, auf L1 [Landstraße] (Nord) bleiben 0.5 km  

23.3 RECHTS abbiegen (Ost) auf L11 [Hofer Straße] 0.6 km  

23.9 RECHTS halten (Nordost) auf L11 [Eichenberger Straße] 2.9 km  

26.8 RECHTS halten (Süd) auf L11 [Eichenberger Landesstrasse] 0.8 km  

27.6 Weiter GERADEAUS auf L11 [Dorf] 0.1 km  

27.7 Bei Eichenberg, auf L11 [Dorf] (Nordost) bleiben 0.1 km  

27.9 RECHTS halten (Nordost) auf L11 [Eichenberg] 1.6 km  

29.5 Weiter GERADEAUS auf L11 [Eichenberger Landesstrasse] 1.2 km  

30.8 Bei Lutzenreute, auf L11 [Lutzenreute] (West) bleiben 0.6 km  

31.4 RECHTS halten (West) auf L11 [Eichenberger Landesstrasse] 1.5 km  

32.9 LINKS halten (Nordost) auf L11 [Möggers] 0.2 km  

33.1 Weiter GERADEAUS auf L11 [Ramsach] 0.8 km  

33.9 LINKS halten (Ost) auf L11 [Sättels] 0.3 km  

34.2 Weiter GERADEAUS auf L11 [Eichenberger Landesstrasse] 0.3 km  

34.5 Weiter GERADEAUS auf L11 [Möggers] 0.8 km  

35.4 LINKS abbiegen (West) auf L9 [Weienried] 5.0 km  

40.4 RECHTS abbiegen (Nord) auf L1 [Leutenhofen] 1.0 km  

41.3 Bei Hohenweiler, auf L1 [Dorf] (Nord) bleiben 0.8 km  

42.1 Ankunft in Germany   

42.1 Neuer Straßenname: Ab hier ST2002 [Kinbach] 6.1 km  

48.2 LINKS abbiegen (Nord) auf B32 [Oberschwabenstraße] 0.2 km  

48.4 Bei Opfenbach, auf B32 [Oberschwabenstraße] (Nord) bleiben 1.8 km  

50.2 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 50 m  

50.3 RECHTS halten (Nordost) auf B12 0.8 km  

51.0 Neuer Straßenname: Ab hier B32 4.5 km  

55.5 Weiter GERADEAUS auf B18 [B32] 0.1 km  

55.6 LINKS abbiegen (West) auf B18 [Gegenbaurstraße] und anschließend 

sofort RECHTS abbiegen (Nord) auf Ravensburger Straße 

0.3 km  

55.9 RECHTS abbiegen (Südost) auf B32 [Buchweg] und anschließend sofort 
LINKS halten (Südost) auf B18 [B32] 

0.3 km  

56.2 RECHTS abbiegen (Südwest) auf Schmiedstraße 0.2 km  

56.4 Bei Wangen im Allgäu, auf Schmiedstraße (West) bleiben 40 m  

56.4 RECHTS abbiegen (Nord) auf Herrenstraße 0.1 km  



56.5 RECHTS abbiegen (Nordost) auf B18 [Frauentorplatz] 40 m  

56.6 Weiter GERADEAUS auf B18 [Gegenbaurstraße] 90 m  

56.6 RECHTS abbiegen (Südost) auf B18 [B32] 0.1 km  

56.8 LINKS abbiegen (Nordost) auf B18 [Leutkircher Straße] 4.1 km  

60.9 RECHTS abbiegen (Südost) auf L320 3.1 km  

64.0 Bei Ratzenried, auf L320 [Wetzelsrieder Straße] (Ost) bleiben 0.1 km  

64.1 LINKS abbiegen (Ost) auf L320 [Christazhofener Straße] 5.2 km  

69.3 Weiter GERADEAUS auf L265 [Neutrauchburger Straße] 50 m  

69.3 Bei Christazhofen, auf L265 [Neutrauchburger Straße] (Süd) 

bleiben 

3.6 km  

73.0 RECHTS abbiegen (Süd) auf K8016 [Ried] 0.5 km  

73.5 Weiter GERADEAUS auf K8016 2.5 km  

76.1 LINKS abbiegen (Ost) auf B12 6.6 km  

82.7 Bei Großholzleute, auf B12 [Hauptstraße] (Ost) bleiben 1.2 km  

83.9 LINKS abbiegen (Ost) auf ST2055 4.5 km  

88.4 Bei Wengen, auf ST2055 [Lindauer Straße] (Ost) bleiben 5.4 km  

93.8 Bei Schwarzerd, auf ST2055 [Schwarzerd] (Nordost) bleiben 2.3 km  

96.1 Bei Buchenberg, auf ST2055 [Lindauer Straße] (Nord) bleiben 6.5 km  

102.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf Heussring 1.1 km  

103.8 Bei Haslach/Kempten, auf Heussring (Ost) bleiben 0.7 km  

104.5 RECHTS abbiegen (Süd) auf B19 [Oberstdorfer Straße] 2.6 km  

107.1 Bei Lanzen, auf B19 [Kemptener Straße] (Südwest) bleiben 0.4 km  

107.6 Von Auffahrt (RECHTS) auf B12 fahren> 17.5 km B12 / Isny / 
Weitnau / Lindau 

125.1 LINKS abbiegen (Süd) auf ST2001 [Heinrich-Nicolaus-straße] 0.4 km  

125.4 RECHTS abbiegen (Süd) auf ST2001 1.6 km  

127.1 Bei Sibratshofen, auf ST2001 [Hauptstraße] (Südwest) bleiben 4.5 km  

131.6 Bei Ebratshofen, auf ST2001 [Ebratshofen] (West) bleiben 6.2 km  

137.8 Bei Röthenbach (Allgäu), auf ST2001 [Kemptener Straße] (West) 
bleiben 

2.1 km  

139.9 LINKS abbiegen (Südwest) auf ST2001 [ST2378] 2.7 km  

142.6 RECHTS halten (West) auf ST2378 0.6 km  

143.2 RECHTS halten (West) auf B32 0.4 km  

143.6 Bei Riedhirsch, auf B32 (West) bleiben 2.2 km  

145.8 LINKS abbiegen (West) auf B32 [Lindauer Straße] 60 m  

145.9 Bei Heimenkirch, auf B32 [Lindauer Straße] (West) bleiben 5.3 km  

151.2 Weiter GERADEAUS auf ST2002 [Bodenseestraße] 1.3 km  

152.5 Bei Ruhlands, auf ST2002 [Bodenseestraße] (West) bleiben 4.3 km  

156.8 RECHTS abbiegen (West) auf B308 2.6 km  

159.4 LINKS abbiegen (Südost) auf Zeller Straße 90 m  

159.5 Bei Sigmarszell, auf Zeller Straße (Ost) bleiben 50 m  

159.5 RECHTS abbiegen (Südwest) auf Alte Landstrasse 0.6 km  

160.1 LINKS abbiegen (Südost) auf Leiblachstraße 0.3 km  

160.4 RECHTS abbiegen (West) auf Egghaldenstraße 1.5 km  

161.9 Bei Egghalden, LINKS abbiegen (Ost) auf Egghaldersteig 70 m  

162.0 RECHTS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

162.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf Leiblachstraße 2.1 km  

164.3 Bei Waldschänke, West zurück zu Leiblachstraße 0.4 km  

164.7 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.4 km  

165.1 RECHTS halten (West) auf Hangnachweg und anschließend sofort LINKS 
abbiegen (Südost) auf LI1 [Oberhochstegstraße] 

0.2 km  

165.3 Ankunft in Austria   

165.3 Neuer Straßenname: Ab hier L18 [Lindauer Straße] 0.3 km  

165.6 Bei Hörbranz, auf L18 [Lindauer Straße] (Nordost) bleiben 30 m  

165.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf L18 [Lochauer Straße] 0.5 km  

166.2 Bei Weidach, auf L18 [Lochauer Straße] (Süd) bleiben 1.6 km  

167.9 RECHTS halten (Süd) auf L18 [Hörbranzer Straße] 0.5 km  



168.3 Bei Hofen, auf L18 [Bäumele] (Süd) bleiben 40 m  

168.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L190 [Lindauer Straße] 3.0 km  

171.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L190 [Seestraße] 0.5 km  

171.9 LINKS abbiegen (Süd) auf L190 [Montfortstraße] 0.3 km  

172.2 RECHTS abbiegen (West) auf L190 [Römerstraße] 3.2 km  

175.4 Bei Lauterach, auf L190 [Bundesstraße] (Süd) bleiben 1.2 km  

176.6 Bei Wolfurt, auf L190 [Bundesstraße] (Süd) bleiben 0.6 km  

177.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L190 [Vorarlberger 

Straße] 

5.9 km  

183.1 Bei Dornbirn, auf L190 [Stadtstraße] (Süd) bleiben 1.8 km  

184.9 RECHTS abbiegen (West) auf L45 [Schweizer Straße] 3.3 km  

188.2 Weiter GERADEAUS auf L45 [Schmitternlandstraße] 0.9 km  

189.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L45 [Schmitterstraße] 0.7 km  

189.8 Bei Schmitter, auf L45 [Schmitterstraße] (Süd) bleiben 0.2 km  

190.0 Ankunft in Switzerland   

190.0 Neuer Straßenname: Ab hier Rheinstrasse 0.9 km  

190.9 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf Schmitterstrasse 1.0 km  

191.9 RECHTS abbiegen (West) auf Diepoldsauerstrasse 1.7 km  

193.6 Neuer Straßenname: Ab hier Poststrasse 0.3 km  

193.9 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 40 m  

194.0 Neuer Straßenname: Ab hier Bahnhofstrasse 0.7 km  

194.6 Neuer Straßenname: Ab hier Widnauerstrasse 0.4 km  

195.0 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.3 km  

195.3 LINKS abbiegen (West) auf 13 [Balgacherstrasse] 3.2 km  

198.5 Ankunft Rebstein   
 
 
 

 


